
.Działo się…. w 2018 roku………..  
WAŻNIEJSZE WYDARZENIA W ODDZIALE BIAŁOSTOCKIM SEP W 2018 r. 

 

• Ponad 210 osób zgromadził Bal Elektryka 2018, który odbył się w dniu 3 lutego 2018 r. w restauracji  

„Camelot” przy ul. Młynowej w Białymstoku. Do tańca przygrywała „Kapela Betela”. Organizatorzy zadbali 
 

 

Fot.1. Atrakcja wieczoru – występy mistrzowskiej formacji tanecznej „Kadryl” 

o dodatkowe atrakcje w postaci pokazów tanecznych w wykonaniu reprezentantów mistrzowskiej 

formacji „Kadryl”. Jak zwykle najwytrwalsi balowicze kończyli zabawę nad ranem. Głównymi 

organizatorami Balu Elektryka 2018 byli kol. kol. Bogumiła Pawluk, Robert Pruszyński, Janina Radomska-

Czalej, Dorota Dunaj oraz panie Danuta Matejczyk i Małgorzata Nierodzik z Biura Zarządu. 

 

                 Fot.2. Organizatorzy z Prezesem Oddziału SEP. (od lewej: kol. kol. Robert Pruszyński, Dorota 

                                 Dunaj, Janina Radomska-Czalej, Bogumiła Pawluk oraz Prezes Bogusław Łącki) 

 

• W dniu 4.02.2018 r. na zawsze pożegnaliśmy kol. Mirosława Kasackiego, byłego 

Prezesa Oddziału Białostockiego SEP w kadencji 2006 – 2010, aktywnego działacza 

SEP, wieloletniego menedżera białostockiej elektroenergetyki.  

 



                Mirosław Kasacki  1958-2018 

• Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału Białostockiego SEP odbyło się  w dniu 24 lutego 2018 r. w sali 

konferencyjnej NOT w Białymstoku. Uczestniczyło w nim 60 delegatów spośród 77 wybranych przez Koła. 

W obradach brał udział przedstawiciel Zarządu Głównego wiceprezes SEP kol. Mieczysław Żurawski, który 

naszym sepowcom wręczył wiele wyróżnień honorowych SEP. WZDO wybrało nowe władze Oddziału na 

 

 

Fot.3. Kol. Paweł Mytnik tuż po wyborze na prezesa oddziału Białostockiego SEP na kadencję 2018-2022 

kadencję 2018-2022 oraz delegatów na XXXVIII WZD w Poznaniu. Na prezesa Oddziału Białostockiego SEP 

został wybrany kol. Paweł Mytnik. Do Zarządu Oddziału Białostockiego SEP zostali wybrani: kol. kol. Jan 

Bargłowski, Olga Bartuś, Grzegorz Dąbrowski, Jarosław Dzięgielewski, Ryszard Kłak, Krzysztof 

Kobyliński, Jerzy Kołłątaj, Marek Łukaszuk (wiceprezes), Bogumiła Pawluk (wiceprezes skarbnik), 

Grzegorz Sasinowski, (wiceprezes), Marcin Sulkowski, Kamil Tymiński, Jarosław Werdoni (wiceprezes 

sekretarz), Krzysztof Woliński, Bartłomiej Żywolewski. Oddziałową Komisję Rewizyjną stanowią: kol. kol. 

Joanna Kozłowska, Andrzej Misiukiewicz (przewodniczący), Ryszard Zelkowski, a Oddziałowy Sąd Kole-

żeński: kol. kol. Michał Krasowski, Waldemar Potocki, Stanisław Tomaszewski (przewodniczący) – został 

wybrany podczas NWZDO w dn. 26 marca 2018 podczas wyborów uzupełniających. Delegatami na XXXVIII 

WZD w Poznaniu zostali wybrani: kol. kol.  Mirosław Sosnowski (Członek Honorowy SEP z urzędu), Paweł 

Mytnik (Prezes Oddziału z urzędu), Jarosław Dzięgielewski, Jerzy Kołłątaj, Jarosław Werdoni, Krzysztof 

Woliński. 

• Staraniem Komisji Szkoleniowej w dniu 28 marca 2018 r. w sali konferencyjnej NOT odbyło się seminarium 

szkoleniowe pt. ”Nowe technologie w stacjach i sieciach elektroenergetycznych”. Uczestniczyło ponad 

60 osób.     

 

Fot.4. Uczestnicy seminarium na sali obrad 



•  Staraniem studenckiego Koła SEP na Politechnice Białostockiej w dniu 26 kwietnia 2018 r. odbyła się 

czwarta edycja Forum Pracodawców pt. „Młody inżynier przyszłością Podlasia”. W tegorocznej edycji 

wzięli udział przedstawiciele firm: SaMASZ Sp. z o.o., Nibe-BIAWAR Sp. z o.o., SMP Poland Sp. z o.o. 

z Białegostoku oraz BAT Poland S.A. z Augustowa. Były pytania i odpowiedzi, prelekcja Natalii Cyran 

z zakresu kształtowania umiejętności autoprezentacji oraz quiz z nagrodą dla najbystrzejszego studenta 

spośród  uczestniczących w zabawie.    

 

Fot.5. IV Forum Pracodawców prowadzili działacze Studenckiego Koła SEP Joanna Więcko i Artur Mentel 
 

• Kolejna XVI edycja seminarium ELSEP odbyła się w dniu 17 maja 2018 r. W auli Wydziału Elektrycz-

nego Politechniki Białostockiej zgromadziło się prawie 220 uczestników zainteresowanych tematem 

„Nowoczesne technologie w stacjach i sieciach elektroenergetycznych”. Wygłoszono 7 referatów, 

których opracowania są dostępne w numerze 5/2018 „Wiadomości Elektrotechnicznych” jako ma-

teriały seminaryjne. Były także wystąpienia informacyjne partnerów ELSEP 2018, loteria z nagrodami 

oraz stoiska firmowe w kuluarach imprezy.  
 

 
Fot.6. Uczestnicy ELSEP 2018 na sali obrad 

 



• Doroczne obchody Międzynarodowego Dnia Elektryka w Zespole Szkół Elektrycznych im. prof. Janu-

sza Groszkowskiego w Białymstoku odbyły się w dniu 8 czerwca 2018 r. Nauczyciele i uczniowie 

zorganizowali na dziedzińcu szkoły „Festyn Rodziny Elektryka 2018”. Do atrakcji należały sztuk 

walki, potyczki sportowe w wielu konkurencjach, pokaz specjalistycznego samochodu-laboratorium 

URE, pokazy robotów i dronów, popisy umiejętności artystycznych uczniów, potyczki w gm.in.: 

występ szkolnej orkiestry dętej, popisy kabaretowo-wokalne uczniów klas pierwszych, pokazy rach 

logicznych, malowanie twarzy i wiele, wiele innych. Serwowano pyszny bigos i flaczki oraz 

okazjonalne torty. Pogoda i humory dopisały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frot.7.  „Festyn Rodziny Elektryka 2018” w ZSE w Białymstoku 
 

• Kolejną imprezą z okazji MDE 2018 w dniu 8 czerwca 2018 r. było oddziałowe spotkanie seminaryjno-

integracyjne w dworku „Zakątek Podlaski” w Skrybiczach k. Białegostoku. Organizatorem był Zarząd 

Oddziału Białostockiego SEP. W imprezie wzięło udział około 120 sepowców. W części seminaryjnej 

wystąpili przedstawiciele firm będących członkami wspierającymi Oddział Białostocki SEP. Natomiast 

w części integracyjnej najpierw odbyło się spotkanie uczestników na wolnym powietrzu przy 

smakołykach z grillla i beczce piwa, a potem w dworku biesiada koleżeńska z tańcami. Uczestnicy 

bawili się znakomicie i żałowali, że czas tak szybko minął. 

 
 

            Fot. 8.  Posiłek rekreacyjny podczas spotkania „Skrybicze 2018” 



• W dniach 22-23 czerwca 2018 r. obradował w Poznaniu XXXVIII Walny Zjazd Delegatów SEP. Obrady 

odbywały się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Oddział Białostocki SEP reprezen-

towało 6 delegatów: Krzysztof Kobyliński, Jerzy Kołłątaj, Paweł Mytnik, Wiktor Ostasiewicz, 

Mirosław Sosnowski i Krzysztof Woliński. W trakcie zjazdu podsumowano ubiegłą kadencję, 

wybrano nowe władze i organy SEP na kadencję 2018-2022: Zarząd Główny, Główną Komisję 

Rewizyjną, Główny Sąd Koleżeński, Komisję Wyborczą WZD, a przede wszystkim prezesa SEP, którym 

został ponownie kol. Piotr Szymczak. Z Oddziału Białostockiego do ZG wybrano naszego kolegę 

Krzysztofa Wolińskiego, któremu powierzono także funkcje wiceprezesa i rzecznika prasowego SEP.  

 

Fot.9. Delegaci Oddziału Białostockiego SEP przed wejściem do Centrum Kongresowego MTP 

(od lewej: kol. kol. P. Mytnik, M. Sosnowski, J. Kołłątaj, K. Kobyliński, W. Ostasiewicz, K. Woliński) 

• W dniu 5 września 2018 r. w Biurze Zarządu Oddziału Białostockiego SEP została 

podpisana umowa z nowym członkiem wspierającym Oddział Białostocki SEP. 

Tego zaszczytu dostąpiła firma „ENERGOL” Mariusz Tokarzewicz z Hajnówki. 

• W 2018 roku oddziałowa wycieczka zorganizowana przez Zarząd Oddziału Białostockiego SEP wiodła do 

Czech i Austrii. Odbyła się ona w dniach 19-23 września 2018 r. Uczestnicy zwiedzili m.in. czeską ele-

ktrownię atomową „Dukovany”, elektrownię wodną w Amstetten w Austrii, spalarnię śmieci w Wiedniu 

oraz Pragę i Wiedeń. W imprezie wzięło udział 32 uczestników. Jak zwykle panowała wspaniała koleżeńska 

atmosfera. Było warto tam być! 

 

Fot.10.  Przed wejściem głównym do elektrowni atomowej „Dukovany” w Czechach 



• Staraniem Zakładowego Koła SEP na Politechnice Białostockiej w dniu 27 wrześ nia 2018 r. w sali audy-

toryjnej na Wydziale Elektrycznym PB odbyła się jubileuszowa, bo 25. Konferencja pt. „Nowoczesne me-

tody diagnostyki instalacji i urządzeń elektroenergetycznych”. M.in. prezentowano nowe opracowania 

sprzętowe firmy „SONEL”. W konferencji wzięło udział ponad 150 uczestników. 

 
Fot.11.  Uczestnicy konferencji na sali obrad na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej 

• Zarząd Oddziału Białostockiego SEP zorganizował kolejne jesienne oddziałowe spotkanie seminaryjno-

integracyjne. Odbyło się ono w dniu 28 września 2018 r., tym razem w ośrodku „Majątek Howieny” w 

Pomigaczach k. Białegostoku. W części seminaryjnej dr inż. Jacek Kusznier wystąpił z prezentacją 

dotyczącą wybranych aspektów z historii elektryki w Białymstoku i okolicach, a Dziekan Wydziału Ele-

ktrycznego PB kol. Mirosław Świercz przybliżył założenia i ewentualne skutki reformy szkolnictwa wyższe-

go. A potem przy muzyce serwowanej przez DJ-a bawiono się do północy. Impreza zgromadziła ok.130 

uczestników. 

 

Fot.12. Uczestnicy oddziałowego spotkania w „Majątku Howieny” w Pomigaczach 

• Zarząd Oddziału białostockiego SEP w dniu 20 października 2018 r. zorganizował autokarowy wyjazd dla 

75 osób do Teatru „Roma” w Warszawie na musical „Piloci”. Podobało się! 

 



• Pod patronatem Zarządu Oddziału Białostockiego SEP w dniach 10-22 października 2018 r. odbyła się 

wycieczka turystyczna do Chin pod hasłem „Spotkanie SEP-owców z chińskim smokiem”. Uczestnicy 

zwiedzili wiele ciekawych miejsc w „państwie środka”. W imprezie wzięło udział 15 uczestników. 

      

Fot.13.  Nasi SEP-owcy na Murze Chińskim (od lewej: kol. kol. Mirosław Pawluk, Bogumiła Pawluk, Krzysztof Woliński)  

• Studenckie Koło SEP działające na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej zorganizowało              

w dniach 19-20.11.2018 r. wycieczkę techniczną do polskich centrów produkcyjnych koncernu PHILIPS      

w Kętrzynie i Pile oraz Małej Elektrowni Wodnej „Kujawska”. W imprezie brało udział 48 uczestników. 

 
Fot.14.  Uczestnicy wycieczki przed budynkiem fabryki PHILIPS-a w Kętrzynie 

• Staraniem Panów prof. Kazimierza Cywińskiego i Kamila Cywińskiego oraz Zarządu Oddziału Białostockiego 

SEP i Biura Rady FSNT NOT w Białymstoku, w dniu 30 listopada 2018 r. w budynku NOT w Białymstoku, dla 

uczczenia 100-lecia odzyskania niepodległości, została otwarta wystawa pt. „Inżynierowie i technicy         

w budowie niepodległej Polski”. Zaprezentowano wybrane postacie zasłużone w budowie nowoczesnej 

Polski oraz szereg eksponatów z zakresu polskiej myśli technicznej i technicznego piśmiennictwa. Było 

warto obejrzeć! 

 



 

           Fot.15. Przecięcie wstęgi podczas otwarcia wystawy (od lewej: prof. Kazimierz Cywiński, Paweł Mytnik, Elżbieta Ryszko) 

• W ramach Konkursu Oddziału Białostockiego SEP na wyróżniającą się pracę dyplomową z dziedziny 

elektryki, w dniu 7 grudnia 2018 r. na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej zebrała się 

Komisja konkursowa. W wyniku postępowania konkursowego przyznano trzy nagrody – pierwszą, 

drugą i trzecią. Wyniki zostały ogłoszone podczas oddziałowego Spotkania Opłatkowego 2018.  

 

            Fot.16. Komisja konkursowa podczas obrad (od lewej: Jarosław Werdoni, Mirosław Świercz, 
                                      Marian Roch Dubowski, Jerzy Busłowski, Krzysztof Woliński, Paweł Mytnik) 
 

• Oddziałowe Spotkanie Opłatkowe 2018 odbyło się w dniu 17 grudnia 2018 r. jak zwykle w budynku 

NOT. W holu przy wejściu na salę konferencyjną można było obejrzeć wystawę przygotowaną przez 

SEP i NOT pt. „Inżynierowie i technicy w budowie niepodległej Polski”, potem wręczono wyróżnienia 

stowarzyszeniowe dla działaczy SEP i NOT, podsumowano rok, ogłoszono wyniki Konkursu SEP na 

wyróżniająca się pracę dyplomową z dziedziny elektryki, występował zespół „Boża Nuta” z wiązanką 

kolęd i pieśni religijnych, a na koniec dzielono się opłatkiem. Kolportowano też najnowszy 54 numer 

oddziałowego Biuletynu. Jak zwykle było miło i nastrojowo.  

 

 



 

Fot.17. Uczestnicy Spotkania Opłatkowego 2018 

 

          Fot. 18.  Moment ogłoszenia wyników konkursu 2017/2018  (od lewej: Paweł Mytnik, Nils Thernström, 

                                          Krzysztof Matus, Jacek Kaczan, Adam Idźkowski, Marian Dubowski) 

 
Fot.19.  Występ zespołu „Boża nuta” z Brańszczyka 

• W 2018 r. wydano 3 kolejne numery oddziałowego Biuletynu (52 na ELSEP 2018, 53  na spotkanie 

seminaryjno-integracyjne w „Majątku Howieny” w Pomigaczach i nr 54 – kolportowany na Spotkaniu 

Opłatkowym 2018). 

                                


